
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.

D E L17 6EH. 2Utt
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA
DEL C.E.A. DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA -
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): ZAE04ED8C

L'anno duemilatredici, il giorno 4 T del mese di gennaio, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

la sottoscritta dott. Arch. Giovanneila Urban , in qualità di Direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. de) 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovanneila Urban;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009,ed in particolare l'art.
22 che disciplina l'esercizio provvisorio;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 06 del 27/02/2012, di approvazione del
Bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

DATO ATTO che per realizzare le manutenzioni di cui sopra è necessario provvedere alla fornitura di
materiale di consumo, per la manutenzione ordinaria , di manufatti, riparazioni
strutture in legno,ecc.

VISTA la determinazione a contrarre n. 512 del 22/11/2012 con la quale si procedeva alla
fornitura dei materiali indicati in oggetto mediante procedura di cottimo fiduciario, così
come previsto dall'ari. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art.89 del
Regolamento di contabilità dell'Ente

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.ldmdcj.ddleridpark.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
f. DELLA TUTELA DEL TERRITORIO ¥ DEL MAKE



DATO ATTO

VISTA

DATO ATTO

DATO ATTO

che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra
indicati è pari ad € 2.700,00 (Euro duemilasettecento/00) al netto dell'IVA compreso
ogni onere per ricevere la mercé franco destino presso il CEA in località Stagnali,
nell'isola di Caprera;
la lettera di invito a procedura negoziata per la fornitura e messa in opera dei beni di
che trattasi, prot. n. 7998/12 del 05/12/2012, inviata n. 05 ditte;

Del verbale di gara stilato in data 05/12/2012, allegata alla presente determinazione di
impegno per farne parte integrante e sostanziale;

che risulta aggiudicataria la ditta Vincenzo Lena di Alberto Lena con sede in La
Maddalena Via Azuni,5, che ha presentato un'offerta complessiva pari a € 2.673,27 (Euro
duemilaseicentosettantatre/27) al netto di IVA, che risulta aver presentato un ribasso
dell'I % rispetto a! prezzo a base di gara

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 3.234,66 (Euro tremiladuecentotrentaquattro/66) IVA, trasporto e ogni altro
onere compresi, a favore della ditta Vincenzo Lena di Alberto Lena con sede legale in La Maddalena Via
Azuni,5 P.IVA 02132750908, per la fornitura del materiale di consumo, per la manutenzione ordinaria , di
manufatti, riparazioni strutture in legno, dei locali del C.E.A. di "Stagnali" - Isola di Cprera -.

dì imputare la somma complessiva pari a € 3.234,66 (Euro tremiIaduecentotrentaquattro/66 IVA e ogni
altro onere compresi, al capitolo n. 11380 denominato "Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e
relativi impianti ", in gestione competenza

IL DIRETT
Doti.

FACENTE FUNZIONI
iovannella Urban

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11380 al
n.11/2013 . FUNZ. 4 Prog. 56

UFFICIÒ RAGIONERIA

moCU
, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della LeggeLa presente determinazione n.-

69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
jfl.l^ hfrftt^/albo.lamaddrtlcnapark.il per quindici giorni consecutivi a far data

dal I i con n del registro.

IL D/RETT0K
Dott. A

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamacldalonapark.it

ACENTE FUNZIONI
iovannella Urban

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DKI. HKHIli iknl I I il I M4-JI



1 7 fìPK
Allegato alla Determinazione d'impegno n. ££( in data

PROCEDURA IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO -
VERBALE DI GARA n. 1 in data 05/12/2012

procedura: cottimo fiduciario, ai sensi dell'articolo 125 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006

criterio; massimo ribasso rispetto all'importo posto a base di gara, ai sensi dell'articolo 82 del D.
Lgs. 163/2006.

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER PER MANUTENZIONE ORDINARIA
DEL C.E.A. DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA
CIG: ZAE04ED8C

L'anno duemiladodici addì cinque del mese di dicembre (05/12/2012), alle ore 11.00 in La Maddalena alla
Via Giulio Cesare n. 7, presso la sede del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, nell'Ufficio
Tecnico, alla presenza dei signori:

- Dott.Arch. Giovannella Urban , Presidente di seggio;

- Dott. Patrizia Colnago , testimone;

- geom. Antonino Belardinelli, verbalizzante

in seduta aperta;
premesso:

che con determinazione a contrarre numero 512 in data 22/11/2012, è stata indetta la procedura in
economia - cottimo fiduciario, per l'affidamento della fornitura di cui in epigrafe, ai sensi dell'articolo

125 del decreto legislativo n. 163 del 2006;

che il criterio per l'aggiudicazione è quello dell'offerta del prezzo più basso mediante ribasso
sull'importo posto a base di gara, ai sensi dell'articolo 82, comma 3 del decreto legislativo n. 163 del

2006;

che è stata predisposta apposita lettera di invito prot.7757 /12 in data 23/11 /2012, inviata a n. 05
(cinque) Imprese, affinchè potessero presentare offerta entro U termine perentorio delle ore 10.00 del
giorno 05/12/2012;

il Presidente di gara:

vista la lettera di invito, della quale cita le condizioni principali e che disponibile, è data per letta;

rende noto che entro il termine perentorio citato risultano pervenuti a questa stazione appaltante
numero 2(due) plichi per l'offerta, presentati dai seguenti offerenti:



M.

1

2

concorrente

FERRAMENTA RANGHINI LUISA

FERRAMENTA VINCENZO LENA

sede

La Maddalena

La Maddalena

protocollo

7949/12

7975/12

data/ora

04/12/2012 ora

11.08

05/12/2012 ora 9.50

il Presidente del seggio di gara:

a) provvede alla verifica dell'ammissibilità degli offerenti mediante l'esame della integrità dei plichi
pervenuti e della loro corretta e tempestiva presentazione;

b) provvede a constatare l'integrità dei plichi e dei sigilli, delle firme e delle indicazioni rituali apposte
dagli offerenti sui plichi, numerando i plichi medesimi all'esterno secondo l'ordine di presentazione;

e) provvede all'apertura dei plichi pervenuti nei termini e rileva, singolarmente per ciascuno, secondo la
sequenza di presentazione:

c.l) la presenza della dichiarazione relativa all'offerente;

e.2) la presenza della cauzione provvisoria e dell'altra documentazione richiesta;

c.3) la presenza della busta interna contenente l'offerta economica, regolarmente sigillata, apponendo
all'esterno della busta la stessa numerazione attribuita ai plichi ai sensi della precedente lettera

d) constata e prende atto che le dichiarazioni e la documentazione presentate sono:

d.l) in contrasto con quanto previsto dalla disciplina di gara, relativamente al seguente offerente, che
pertanto deve essere escluso dalla gara, senza che sia ammesso alla prosecuzione delle
procedura, per le motivazioni esposte:

!

«• j offerente motivazioni

FERRAMENTA
BANCHINI LUISA

Concorrente non ha presentato la documentazione di cui ai
punti:ll,al,a3,a4,a5 a6 a7,a8, della lettera di invito prot.7757/12 del
23/11/2012

d.2) in conformità con quanto previsto dalla disciplina di gara, il seguente offerente è ammesso alla
prosecuzione della procedura:

offerente

2 FERRAMENTA VINCENZO LENA di Alberto Lena

e) provvede all'apertura della busta interna, contenente l'offerta economica, verificando la regolarità
dell' offerta quanto a mancanza di correzioni non confermate e presenza delle sottoscrizioni previste
e, in seguito a tale verifica ammette l'offerta, e legge ad alta voce il ribasso espresso in lettere, come di

seguito riportato:

n.

2

concorrente

FERRAMENTA VINCENZO LENA di Alberto Lena

Ribasso offerto in %

1,00

il Presidente del seggio di gara:

f) individua quale aggiudicatario provvisorio il concorrente FERRAMENTA VINCENZO LENA di
Alberto Lena quale titolate dell'offerta del 1,00% (uno virgola -00 per cento);

2



g) trasmette la comunicazione dell'esito della procedura, mediante copia del presente verbale, al R.U.P.
competente, affinchè provveda:

gì) a comunicare l'aggiudicazione definitiva, tempestivamente e comunque entro un termine non
superiore a cinque giorni, all'aggiudicatario;

g2) a comunicare all'offerente escluso l'esito della procedura nonché i motivi della loro esclusione, ai
sensi dell'articolo 79, comma 5, lettera b), del decreto legislativo n. 163 del 2006, corredati dalle
indicazioni relative ai termini e agli organismi competenti per il ricorso giurisdizionale, ai sensi
dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 e in attuazione degli articoli 244 e 245 del citato
decreto legislativo n. 163 del 2006;

g3) a richiedere al concorrente aggiudicatario la documentazione necessaria alla stipula del contratto;

h) provvede a riporre la documentazione di ciascun offerente all'interno dei relativi plichi originari;

i) trasmette i predetti plichi all'Ufficio Tecnico, affinchè provveda alla sua conservazione agli atti.

Si prende atto che nessuno dei presenti avanza riserve od osservazioni.

La seduta è chiusa alle ore 11.300

Letto, confermato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DI SEGGIO

IL TESTIMONE UÀ

IL VERBALIZZANTE


